MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  ECONOMIA (PPGE)

EDITAL 17/2019  Anulação do Edital 16/2019

O coordenador do Mestrado em Economia da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
(UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº 162/2019, publicada no Diário Oficial da União nº 66, de 5 de

abril de 2019, no uso de suas atribuições, torna público, a anulação do edital 16/2019 de resultado
final do processo seletivo publicado em dois de julho de 2019 e tem a considerar:

1. Após divulgação do resultado final do processo seletivo regido pelo edital 01/2019 e sua
retificação constatou-se irregularidades previstas em lei e que foram cometidas na segunda fase de
seleção.

2. Novo resultado do processo seletivo será divulgado no dia cinco de julho de 2019.

Considerando o princípio da autotutela da administração pública e o Art.  53 da Lei n. 9784/99 o
presente edital torna nulo o edital 16/2019.

Prof. Dr. Henrique Coelho Kawamura
Coordenador do Mestrado em Economia Aplicada

        Portaria UNILA nº 162/2019, publicada no Diário Oficial da União nº 66, de 5 de abril de 2019

Programa de Pós-Graduação em Economia- PPGE
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) –  Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 – Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: ppge@unila.edu.br

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA